
 

COMUNE DI BARNI 
Provincia di Como 

C.F./P.IVA 00609670138 – Tel. 031 965136 
Via Luigi Bricchi n. 3 – 22030 Barni (CO) 

PEC: comune.barni@pec.regione.lombardia.it 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. 74 Registro Deliberazioni del 17-11-2023 
 

OGGETTO: TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER 
L'ANNO 2024. 

 
L'anno  duemilaventitre addì  diciassette del mese di novembre alle ore 18:10, 

nella sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano: 

 
Gerosa Daniela Sindaco Presente 
Rusconi Francesco Vice Sindaco Presente 

 
Presenti…:    2 
Assenti….:    0 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Rocco Roccia. 
 

Il Sindaco, Dott.ssa Gerosa Daniela, assunta la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato 

all’ordine del giorno. 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  Rocco Roccia il 22-11-2023 ora 10:57:00 DANIELA GEROSA il 21-11-2023 ora 11:04:54 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.74 del 17-11-2023 - COMUNE DI BARNI 

 

OGGETTO: TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER 
L'ANNO 2024. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

- è necessario determinare le tariffe relative ai servizi a domanda individuale quali 
servizio mensa, tariffe di servizi cimiteriali, uso impianti sportivi, servizio trasporto 
scuolabus e sociale, uso del parcheggio di Via Colombo e illuminazione votiva; 

- l’art. 243 del D.lgs. n. 267/2000 stabilisce che, ancorché con riferimento ai 
parametri da applicare agli enti in situazione di deficitarietà, il costo complessivo 
della gestione dei servizi a domanda individuale, riferito ai dati della competenza, 
sia stato coperto con i relativi proventi tariffari e contributi finalizzati in misura non 
inferiore al 36%; 

- la disposizione sopra citata non è direttamente cogente nei confronti del Comune di 
Barni, che non versa in condizioni di deficitarietà strutturale; 

- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267/2000 attribuisce alla 
Giunta la competenza per la determinazione delle tariffe; 

- non si prevede l’istituzione di nuovi servizi per l’anno 2024; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 12/12/2022 con 
la quale, da ultimo, venivano stabilite le tariffe per i servizi a domanda individuale per 
l’annualità 2023; 

 
VISTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 08 del 19/02/2003 

avente a oggetto “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA 
CIMITERIALE ALLA DITTA A. PIAZZOLI & C. DI MARA MANFREDI – VIA GIUSTI 12, 
VALMADRERA (LC) IN PROSECUZIONE DEL CONTRATTO N° REP. 208. DEL 05/05/1972” si è 
provveduto all’affidamento del servizio di illuminazione elettrica votiva fino al 31 
dicembre 2023; 

 
DATO ATTO che, a seguito della suddetta scadenza naturale dell’affidamento 

alla ditta Zanetti srl, l’attività verrà svolta direttamente dal Comune di Barni; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover stabilire le tariffe all’utenza per la gestione in 

proprio dell'illuminazione elettrica votiva cimiteriale a decorrere dal 1° gennaio 2024; 
 

VISTI: 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. 

n. 267/2000; 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- la Legge 03/08/1999, n. 265; 
 

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Testo Unico 
n. 267/2000, in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE della proposta di 
deliberazione; 
 

CON voti unanimi espressi nelle forme e modi di legge; 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  Rocco Roccia il 22-11-2023 ora 10:57:00 DANIELA GEROSA il 21-11-2023 ora 11:04:54 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.74 del 17-11-2023 - COMUNE DI BARNI 

D E L I B E R A: 

1. di confermare le seguenti tariffe: 

SERVIZIO TARIFFA 
TASSO DI 

COPERTURA/NOTE 
MENSA SCUOLA 
DELL’INFANZIA 

€ 5,50/buono pasto 
Alunni residenti in 
Barni 

SERVIZI CIMITERIALI 
Si rimanda alla deliberazione della Giunta 
comunale n. 39 del 31/05/2023 

 

IMPIANTI SPORTIVI Utilizzo gratuito 

Si tratta di un piccolo 
campetto di calcio 
utilizzato dai bambini 
del paese. 
L’applicazione di una 
qualsiasi tariffa lo 
renderebbe inutilizzato 

SERVIZIO TRASPORTO 
SCOLASTICO 

€ 50,00/anno scolastico 
Vedasi deliberazione 
C.C. n. 26/2022 

PARCHEGGIO VIA C. 
COLOMBO 

€ 0,50/ingresso  

SERVIZIO DI 
TRASPORTO A SCOPO 
SOCIALE 

Rimborso spese calcolato in ragione di un 
quinto del costo di un litro di carburante per 
ogni chilometro percorso 

Eventuale valutazione 
dell’Assistente sociale 
nel caso di situazioni di 
disagio economico-
sociale che giustifichino 
l’erogazione del 
servizio in forma 
gratuita 

 
2. di stabilire, in relazione all’attività di gestione dell’illuminazione elettrica votiva, 

le seguenti tariffe con decorrenza dal 01/01/2024: 

ILLUMINAZIONE 
VOTIVA 

Abbonamento annuo: € 12,50 + IVA 
 
Contributi di allacciamento: 
- ossari/loculi/tombe: € 25,00 +IVA 
- cappelle: a preventivo 

Dal 01/01/2024 
l’attività, a seguito 
della scadenza naturale 
della concessione alla 
ditta Zanetti s.r.l., sarà 
gestita direttamente 
dal Comune 

 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, 

comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, previa votazione che ha visto 
unanimi e favorevoli i voti espressi dai presenti nelle forme di legge. 

 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  Rocco Roccia il 22-11-2023 ora 10:57:00 DANIELA GEROSA il 21-11-2023 ora 11:04:54 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.74 del 17-11-2023 - COMUNE DI BARNI 

 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Daniela Gerosa 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Dott. Rocco Roccia 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
_______________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______17-11-2023_______ 
 
[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 
 
[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Rocco Roccia 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  Rocco Roccia il 22-11-2023 ora 10:57:00 DANIELA GEROSA il 21-11-2023 ora 11:04:54 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

COMUNE DI BARNI 
Provincia di Como 

C.F./P.IVA 00609670138 – Tel. 031 965136 
Via Luigi Bricchi n. 3 – 22030 Barni (CO) 

PEC: comune.barni@pec.regione.lombardia.it 

 
 
 

OGGETTO: TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER 
L'ANNO 2024. 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO  

A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 

PARERE:  Favorevole in ordine al Parere tecnico 

 

Lì, 10-11-2023 Il Responsabile dell’Area 
 Dott.ssa Sara Federica Sirtori 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

______________________________________________________________ 

Parere tecnico DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  Sara Federica Sirtori il 10-11-2023 ora  9:38:32 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005



 

COMUNE DI BARNI 
Provincia di Como 

C.F./P.IVA 00609670138 – Tel. 031 965136 
Via Luigi Bricchi n. 3 – 22030 Barni (CO) 

PEC: comune.barni@pec.regione.lombardia.it 

 
 
 

OGGETTO: TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER 
L'ANNO 2024. 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO  

A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 

PARERE:  Favorevole in ordine al Parere contabile 

 

Lì, 10-11-2023 Il Responsabile dell’Area 
 Dott.ssa Sara Federica Sirtori 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

______________________________________________________________ 

Parere contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  Sara Federica Sirtori il 10-11-2023 ora  9:41:26 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005



 

COMUNE DI BARNI 
Provincia di Como 

C.F./P.IVA 00609670138 – Tel. 031 965136 
Via Luigi Bricchi n. 3 – 22030 Barni (CO) 

PEC: comune.barni@pec.regione.lombardia.it 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 74 Registro Deliberazioni del 17-11-2023 
 

OGGETTO: TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER 
L'ANNO 2024. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale di 

questo Comune il giorno _______13-12-2023_______ e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1, del D.Lgs.vo  n.267/2000 e articolo 32, 

comma 1, della Legge n. 69/2009. 

 
Lì, _______13-12-2023_______ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Rocco Roccia 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
__________________________________________________________________ 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  Rocco Roccia il 13-12-2023 ora 16:25:36 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23
DEL D.LGS. 82/2005



 

COMUNE DI BARNI 
Provincia di Como 

C.F./P.IVA 00609670138 – Tel. 031 965136 
Via Luigi Bricchi n. 3 – 22030 Barni (CO) 

PEC: comune.barni@pec.regione.lombardia.it 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 74 Registro Deliberazioni del 17-11-2023 
 

OGGETTO: TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER 
L'ANNO 2024. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______17-11-2023_______ 
 
[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 
 
[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Rocco Roccia 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

 
__________________________________________________________________ 

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  Rocco Roccia il 13-12-2023 ora 16:38:00 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005


